

ATIVO	Dezembro/2022		Dezembro/2021	
	R\$	%	R\$	%
CIRCULANTE				
Caixa e Equivalentes de Caixa	37.771	1,62	20.445	1,17
Aplicações Financeiras	163.631	7,03	29.977	1,72
Duplicatas a Receber - Clientes	97.029	4,17	56.603	3,24
Impostos e Contribuições a Recuperar	4.058	0,17	68.737	3,94
Estoques	- o -	0,00	- o -	0,00
Adiantamentos	94.895	4,08	- o -	0,00
Outros Recebíveis	- o -	0,00	- o -	0,00
Despesas de Exercícios Seguintes	12.513	0,54	9.305	0,53
<i>Total do Circulante</i>	<i>409.897</i>	<i>17,60</i>	<i>185.066</i>	<i>10,60</i>
NÃO-CIRCULANTE				
<i>REALIZAVEL A LONGO PRAZO</i>				
Cauções	23.370	1,00	2.400	0,14
Créditos de Outorga LP	- o -	0,00	- o -	0,00
<i>Total do Realizável a Longo Prazo</i>	<i>23.370</i>	<i>1,00</i>	<i>2.400</i>	<i>0,14</i>
<i>INVESTIMENTOS</i>				
Investimentos	- o -	0,00	- o -	0,00
Agio/Desagio sobre quotas na aquisição	- o -	0,00	- o -	0,00
<i>Total de Investimentos</i>	<i>- o -</i>	<i>0,00</i>	<i>- o -</i>	<i>0,00</i>
<i>IMOBILIZADO</i>				
Imobilizado	220.275	9,46	132.335	7,58
Outros Gastos com Obra	1.077.448	46,27	1.077.448	61,69
Centro de Visitantes	245.142	10,53	162.000	9,28
Prédio Administração e Bilheteria	11.855	0,51	11.855	0,68
Estrutura de Apoio Corredeiras	57.870	2,49	2.000	0,11
Estrada Interna	65.168	2,80	58.368	3,34
Camping das Setes Quedas	45.221	1,94	- o -	0,00
Estação Transporte Interno	14.000	0,60	14.000	0,80
Alojamento ICMBio	14.584	0,63	- o -	0,00
Exposição Interpretativa	93.720	4,02	- o -	0,00
Depreciações	(59.501)	-2,56	(35.516)	-2,03
<i>Total do Imobilizado</i>	<i>1.785.782</i>	<i>76,69</i>	<i>1.422.490</i>	<i>81,45</i>
<i>INTANGÍVEL</i>				
Direito de Uso Software	- o -	0,00	- o -	0,00
Maq.,Aparelhos, Equip. e Instalações	147.375	6,33	147.375	8,44
(-) Ajuste a VR Presente - D. Uso	(53.257)	-2,29	(53.257)	-3,05
Leasing Veiculos	135.000	5,80	135.000	7,73
(-) Amortizações	(119.562)	-5,13	(92.562)	-5,30
<i>Total do Intangível</i>	<i>109.556</i>	<i>4,70</i>	<i>136.557</i>	<i>7,82</i>
<i>Total do NÃO CIRCULANTE</i>	<i>1.918.708</i>	<i>82,40</i>	<i>1.561.447</i>	<i>89,40</i>
TOTAL DO ATIVO	2.328.605	100,00	1.746.513	100,00

P A S S I V O	Dezembro/2022		Dezembro/2021	
	R\$	%	R\$	%
CIRCULANTE				
Fornecedores	81.601	3,50	27.619	1,58
Salários e Encargos Sociais	151.227	6,49	113.681	6,51
Impostos e Contribuições	15.070	0,65	8.886	0,51
Provisão p/ IRPJ e CSSL	- 0 -	0,00	- 0 -	0,00
Empréstimos e Financiamentos	136.228	5,85	834.132	47,76
Partes Relacionadas / Inter Cias / Mútuo	- 0 -	0,00	- 0 -	0,00
Adiantamentos de Terceiros	14.968	0,64	14.968	0,86
Outras Contas	49.431	2,12	43.711	2,50
<i>Total do Circulante</i>	<i>448.526</i>	<i>19,26</i>	<i>1.042.997</i>	<i>59,72</i>
NÃO CIRCULANTE				
EXIGIVEL A LONGO PRAZO				
Empréstimos e Financiamentos	47.683	2,05	66.838	3,83
Deposito Cauçionado	18.000	0,77	18.000	1,03
Outorgas a Pagar L Prazo	- 0 -	0,00	- 0 -	0,00
<i>Total do Exigível a Longo Prazo</i>	<i>65.683</i>	<i>2,82</i>	<i>84.838</i>	<i>4,86</i>
<i>Total do Não Circulante</i>	<i>65.683</i>	<i>2,82</i>	<i>84.838</i>	<i>4,86</i>
PATRIMÔNIO LÍQUIDO				
Capital Social	3.797.500	163,08	1.000.000	57,26
Capital a Integralizar	- 0 -	0,00	- 0 -	0,00
Adiantamento p/ Aumento de Capital	750.000	32,21	1.548.500	88,66
Lucro (Prejuízo) Acumulados	(1.958.607)	-84,11	(1.787.821)	-102,37
Lucro (Prejuízo) do Exercício	(774.496)	-33,26	(142.000)	-8,13
<i>Total do Patrimônio Líquido</i>	<i>1.814.396</i>	<i>77,92</i>	<i>618.679</i>	<i>35,42</i>
TOTAL DO PASSIVO	2.328.605	100,00	1.746.513	100,00

SPE - SOCIPARQUES CHAPADA DOS VEADEIROS S.A
CNPJ: 33.330.005/0001-31
Rafael de Oliveira Ferraz
CPF/MF: 220.669.978-89
Diretor

**PLAN ASSESSORIA
CONTÁBIL LTDA**
2SP034468/O-9
Arnaldo Pastorin Junior
CRC: 1SP 222245 / O-9

SPE - SOCIPARQUES CHAPADA DOS VEADEIROS S.A
CNPJ: 33.330.005/0001-31
Pedro Cleto Carvalhães
CPF/MF: 220.677.378-30
Presidente

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO	Dezembro/2022		Dezembro/2021	
	R\$	%	R\$	%
Revenda de Mercadorias/Ingressos	2.209.407	106,68	1.676.374	109,01
Prestação de Serviços	- 0 -	0,00	- 0 -	0,00
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	2.209.407	106,68	1.676.374	109,01
(-) Impostos s/Vendas e Devoluções	(138.415)	-6,68	(138.579)	-9,01
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	2.070.991	100,00	1.537.794	100,00
Custo dos Serviços Prestados / Mercadorias Vendidas	(2.233.815)	-107,86	(1.330.984)	-86,55
LUCRO BRUTO	-162.824	-7,86	206.810	13,45
DESPESAS OPERACIONAIS				
Despesas com Vendas	- 0 -	0,00	- 0 -	0,00
Desp.Gerais e Administrativas	(449.201)	-21,69	(232.395)	-15,11
Desp. Da Produção de Serviços	- 0 -	0,00	- 0 -	0,00
Despesas Tributárias	(23.261)	-1,12	(21.841)	-1,42
Depreciação e Amortização	- 0 -	0,00	- 0 -	0,00
Outras Receitas (Despesas) Operacionais	- 0 -	0,00	51.250	3,33
Total Despesas Operacionais	(472.462)	-22,81	(202.987)	-13,20
RESULTADO DAS OPERAÇÕES (E.B.I.T.)	(635.286)	-30,68	3.823	0,25
EFEITOS FINANCEIROS LÍQUIDOS				
Receitas Financeiras	976	0,05	28.677	1,86
Despesas Financeiras	(140.186)	-6,77	(174.500)	-11,35
Variações Monetárias / Cambiais Líquidas	- 0 -	0,00	- 0 -	0,00
Total Efeitos Financeiroa Líquidos	(139.210)	-6,72	(145.823)	-9,48
LUCRO (PREJUÍZO) OPERACIONAL	(774.496)	-37,40	(142.000)	-9,23
LUCRO (PREJUÍZO) ANTES IRPJ / CSSL	(774.496)	-37,40	(142.000)	-9,23
Provisao p/ Contr.Social	- 0 -	0,00	- 0 -	0,00
Provisao p/ Imposto de Renda	- 0 -	0,00	- 0 -	0,00
LUCRO (PREJUÍZO) LÍQUIDO	-774.496	-37,40	-142.000	-9,23